
                  DATENBLATT: SLATE-LITE 2K-SCHUTZ MÖBEL

PRODUKTBESCHREIBUNG

SLATE-LITE 2K-SCHUTZ MÖBEL ist ein dauerhafter, hochelastischer 
und abriebfester Schutzanstrich aus zwei Komponenten mit sehr guter 
Lösungsmittel- und Chemikalienbeständigkeit. 
Die Versiegelung besticht durch einen langlebigen Schutz, der nahezu 
geruchslos und einfach aufzutragen ist. 

ANWENDUNGSGEBIETE

Schutzprodukt für den Möbelbau.  Nicht geeignet für stehende Gewässer.

MISCHVERHÄLTNIS

4 Teil Lack-Komponente : 1 Teil Härter-Komponente

FARBTON UND GLANZ

Transparente, seidenmatte Farbgebung. 

ACHTUNG: Bitte beachten Sie die Nachdunklung des Echtstein-Materials bei der Versiegelung! 
Prüfen Sie stets im Vorfeld an einem Teststück oder einer unauffälligen Stelle das farbliche Ergebnis 
der Versiegelung!

GEBRAUCHSANWEISUNG

Mischen Sie die beiden Komponenten im vorgegebenen Verhältnis von 4:1. 
Lassen Sie das Gemisch anschließend für 10 min stehen. Das fertig angerührte Produkt 
gleichmäßig und satt mit einer Kurzflorrolle auftragen.
Üben Sie nur leichten Druck aus, da sonst weiße Bläschen entstehen können. 
Ausreichend lange trocknen lassen. Geräte sofort nach Gebrauch mit Wasser reinigen. 
Mehrfacher Auftrag erhöht die Schutzwirkung.

VERBRAUCH

mind. 120 g/m2 pro Anstrich
mind. 1-facher Auftrag: 	 Wände mit niedriger Belastung
mind. 2-facher Auftrag: 	 Nassbereich in Dusche & Bad
mind. 3-facher Auftrag: 	 Wände mit hoher Belastung wie Fliesenspiegel in Küche

VERARBEITUNGSTEMPERATUR

nicht unter +10°C und einer Luftfeuchtigkeit von über 80% verarbeiten.
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                  DATENBLATT: SLATE-LITE 2K-SCHUTZ MÖBEL

TROCKNUNGSZEIT UND TOPFZEIT

Topfzeit: ca. 3 Std. 
Zeit zwischen zwei Anstrichen: 45 min bis 3 Std. 
Staubtrocken nach ca. 1 Stunde. 
Grifffest nach ca. 8 Stunden. Schleifbar nach ca. 12 Stunden. 
Begehbar nach ca. 24 Stunden. Ausgehärtet nach ca. 7 Tagen.

FILMEIGENSCHAFTEN

Gute Lösemittel- und Chemikalienbeständigkeit, hohe Vernetzungsdichte. Hohe Härte bei 
gleichzeitig sehr guter Elastizität, hohe Abriebfestigkeit.

TECHNISCHE DATEN

WASSERDAMPFDIFFUSION: my H2O 7000 – 8000
PENDELHÄRTER ca. 120
DORNBIEGETEST 20 mm
ERICHSENTEST 9,5 mm
FESTKÖRPERGEHALT SNV 37102: ca. 34% (mit Härter-Zusatz 43%)
SPEZIFISCHES GEWICHT SNV 37100: ca. 1.04

R
&D

 G
m

bH
 (S

la
te

-L
ite

) |
 B

os
ch

ss
tr

aß
e 

12
 | 

53
35

9 
R

he
in

ba
ch

 | 
D

EU
TS

CH
LA

N
D

St
an

d:
 2

7.
09

.2
02

3 
| I

rr
tü

m
er

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.



DATENBLATT: SLATE-LITE 2K-SCHUTZ MÖBEL

GITTERTEST

Diese Prüfresultate sind Mittelwerte des Produkts und basieren auf Laborprüfungen und praktischen Versuchen. 
Da uns die Applikationsbedingungen nicht bekannt sind, können wir keine Haftung für die Eigenschaften des Fertiganstrichs übernehmen. 
Garantieansprüche beschränken sich ausschließlich auf nachweisbar schadhaftes Material. 
Unsere Produkte werden ständig dem neuesten Stand angepasst. 
Bitte beachten Sie auch die zugehörigen Sicherheitsdatenblätter.
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  MYCA | GLIMMERSCHIEFER  SLATE | BUNTSCHIEFER

1

7

4

10

13

10

13

4

7

1 2

8

5

11

14

11

14

5

8

2 3

9

6

12
12

15

6

9

3

Testsubstanzen:	  Einwirkzeit	         Buntschiefer		 Glimmerschiefer
1) Aceton 10 s	
2) Kalilauge (10%) 2 min  
3) Ultrasol 10 min  
4) Speiseessig (5%) 1 h
5) Ammoniak (25%) 16 h           
6) Wasser 16 h	
7) Butylacetat 10 s
8) Senf 5 h
9) Ethanol (48%) 1 h
10) Essigsäure (98%) 1 h                Greift Versiegelung an            Greift Versiegelung an     
11) Saurer Reiniger pur 16 h               Greift Versiegelung an            Greift Versiegelung an
12) Basischer Reiniger 1:5	 16 h
13) Hautschutzcreme 16 h	
14) Cola 6 h 
15) Testbenzin K30 16 h
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